Муниципальное общеобразовательное бюджетное  учреждение

«Зареченская основная общеобразовательная школа Октябрьского района»

ПРИКАЗ

09.03.2021                                                                                                                    № 27-О

с. Заречное

О проведении Всероссийских проверочных работ

в МОБУ Зареченская ООШ в 2021году

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР), на
основании приказа муниципального казенного учреждения «Управление образования»
Октябрьского района от 05.03.2021 № 31-О «О проведении Всероссийских
проверочных работ в Октябрьском муниципальном округе в 2021 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в МОБУ
Зареченская ООШ в 4 классе в  следующие сроки:

06.04.2021– по учебному предмету «Русский язык» (часть 1);
13.04.2021- по учебному предмету «Русский язык» (часть 2);
20.04.2021 – по учебному предмету «Математика»;
27.04.2021 – по учебному предмету «Окружающий мир».
2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4

классе на следующих уроках:
– по русскому языку (часть 1)  06.04.2021 на 2 уроке;
– по русскому языку (часть 2)  13.04.2021 на 2 уроке;
– по математике 20.04.2021 на 2 уроке;
– по окружающему миру 27.04.2021 на 2 уроке.
3. Выделить для проведения ВПР в 4 классе кабинет № 6.
4. Назначить ответственным организатором за проведение ВПР в 4 классе

Пыстогову О.С.

5. Провести ВПР в 5 классе в следующие сроки:
14.04.2021 – по учебному предмету «Биология»;
20.04.2021 – по учебному предмету «Русский язык»;

27.04.2021 – по учебному предмету «Математика»;
21.04.2021 – по учебному предмету «История».
6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5

классах на следующих уроках:
– по биологии 14.04.2021 на 2 уроке;

– по русскому языку 20.04.2021 на 3 уроке;

– по математике 27.04.2021 на 3 уроке;
– по истории 21.04.2021  на 2 уроке.
7. Выделить для проведения ВПР в 5 классе кабинет № 10.

8. Назначить ответственным организатором за проведение ВПР в 5 классе Чуб
Е.А.

9. Провести ВПР в 6 классе в следующие сроки:
08.04.2021 – по учебному предмету «Русский язык»;
13.04.2021 – по Предмету № 1;

20.04.2021 – по Предмету № 2;

28.04.2021 – по учебному предмету «Математика».
10.  В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную

работу в 6 классе на следующих уроках:
– по русскому языку 08.04.2021 на 2, 3 уроках;
– по Предмету №1 13.04.21 на 2 уроке (2, 3 уроках);
– по Предмету № 2 20.04.2021  на 2 уроке (2, 3 уроках);
– по математике 28.04.2021 на 2,3 уроках.
 Выделить для проведения ВПР в 6 классе кабинет № 9.
11. Назначить ответственным организатором за проведение ВПР в 6 классе

Лоханкину И.С.
12. Провести ВПР в 7 классе в следующие сроки:
06.04.2021 – по учебному предмету «История»;

13.04.2021 – по учебному предмету «Русский язык»;
20.04.2021 – по учебному предмету «Математика»;

23.04.2021 - по учебному предмету «Физика»

28.04.2021 – по учебному предмету «Биология»
08.04.2021 – по учебному предмету «География»;
11.05.2021- по учебному предмету «Обществознание»;
18.05.2021 – по учебному предмету «Английский язык»;

13. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную
работу в 7 классе на следующих уроках:

– по истории 06.04.2021 на 2, 3 уроках;

– по обществознанию 11.05.2021 на 2 уроке;
–  по русскому языку 13.04.2021 на 2, 3 уроках;
–  по математике 20.04.2021 на 2, 3 уроках.
–  по биологии 28.04.2021 на 2 уроке;
– по географии 08.04.2021 на 2, 3 уроках;
- по физике 23.04.2021 на 2 уроке;
- по английскому языку 18.05.2021 на 2 уроке;
14. Выделить для проведения ВПР в 7 классе кабинет № 11.
15.  Назначить ответственным организатором за проведение ВПР в 7 классе

Варламову Т.В.
16. Провести ВПР в 8 классе в следующие сроки:
28.04.2021 – по учебному предмету «Русский язык»;
06.04.2021 – по Предмету № 1;

21.04.2021 – по Предмету № 2;
13.04.2021 – по учебному предмету «Математика »
17. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную

работу в 8 классах на следующих уроках:
– по русскому языку 28.04.2021 на 2, 3 уроках;
– по математике 13.04.2021 на 2, 3 уроках;
– по Предмету № 1 на 2 уроке (2, 3 уроках);
– по Предмету № 2  на 2 уроке (2, 3 уроках).
18. Выделить для проведения ВПР в 8 классе кабинет № 8.

19. Назначить ответственным организатором за проведение ВПР в 8 классе
Яганину С.В.

20. Назначить школьным координатором проведения ВПР по
образовательной организации Матвиенко А.В., заместителя директора.

22. Школьному координатору проведения ВПР Моргунову А.В.:

Обеспечить  проведение  подготовительных  мероприятий  для
включения образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе,
авторизацию в ФИС ОКО (https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»
или по прямой ссылке https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/), получение логина и пароля
доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного листа
ОО -  участника ВПР, получение инструктивных материалов.

Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список
кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать
лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.

Распечатать варианты ВПР на всех участников.

23. Назначить техническим специалистом проведения ВПР Моргунова А.В.
24. Заместителю директора Пыстоговой О.С.  внести необходимые изменения в

расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВПР.
25. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:
– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
– получить от школьного координатора проведения ВПР материалы для

проведения проверочной работы;
– выдать комплекты проверочных работ участникам;
– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их

школьному координатору проведения ВПР.
 26. Экспертам производить проверку работ участников с помощью  критериев

по соответствующему предмету.
 27. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы, следующих
сотрудников:

- рекреация 1 этажа – Ефимова Н.Ю.;
- рекреация 2 этажа – Ясянькина В.А.
28.  Назначить общественными наблюдателями:
Колокольцеву И.Л.;
Родькину А.А.;
Первушкину Ж.И.;
Бычкову Е.А.;
Степину Т.А.;
Хамракулову Г.П.
29. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:

Предмет  Класс  Состав комиссии
Русский язык  4       Матвиенко А.В.- председатель комиссии;

     Яганина С.В.- член комиссии;
     Ясянькина В.А. - член комиссии;

5

6

7

8

Математика  4       Ефимова В.Б.-председатель комиссии;
     Ефимова Н.Ю.- член комиссии;
     Пономарчук А.А. - член комиссии

5

6

7

8

Окружающий мир  4       Ефимова Н.Ю..-председатель комиссии;
     Варламова Т.В.- член комиссии;
     Матвиенко А.В. - член комиссии;

История  5       Матвиенко А.В.-председатель комиссии;
     Ефимова В.Б.- член комиссии;
     Моргунов А.В. - член комиссии;

6

7

8

Биология  5       Ефимова Н.Ю.-председатель комиссии;
     Варламова Т.В.- член комиссии;
     Ясянькина В.А. - член комиссии;

6

7

8

География  6       Матвиенко А.В.-председатель комиссии;
     Варламова Т.В.- член комиссии;
     Ясянькина В.А. - член комиссии;

7

8

Обществознание  6       Ефимова Н.Ю.-председатель комиссии;
     Яганина С.В.- член комиссии;
     Моргунов А.В. - член комиссии;

7

8

Физика  7       Матвиенко А.В.-председатель комиссии;
     Ефимова В.Б.- член комиссии;
     Пономарчук А.А.  - член комиссии;

8

Англ.язык  7       Ефимова Н.Ю.-председатель комиссии;
     Чуб Е.А.- член комиссии;
     Яганина С.В. - член комиссии;

Химия  8       Ефимова Н.Ю..-председатель комиссии;
     Варламова Т.В.- член комиссии;
     Матвиенко А.В. - член комиссии;

30. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить
режим информационной безопасности на всех этапах.

31. Выставлять в классный журнал отметки за ВПР как за контрольную работу с
пометкой «ВПР» по соответствующему предмету.

32. Утвердить График выхода общественных наблюдателей при проведении ВПР
 (Приложение 1).

       33. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор учреждения                                                                              Л.А. Сидоренкова

                                      Приложение № 1

График выхода общественных наблюдателей
 при проведении ВПР в МОБУ Зареченская ООШ

класс предмет дата ФИО наблюдателя

4

Русский язык  06.04.2021  Колокольцева И.Л.
  13.04.2021

Математика  20.04.2021  Родькина А.А.
Окружающий мир  27.04.2021  Бычкова Е.А.

5

История  21.04.2021  Степина Т.А.
Биология  14.04.2021  Степина Т.А.
Математика  27.04.2021  Родькина А.А.
Русский язык  20.04.2021  Бычкова Е.А.

6

Русский язык  08.04.2021  Родькина А.А.
Математика 28.04.2021  Первушкина Ж.И.
Предмет № 1 13.04.2021  Хамракулова Г.П.
Предмет № 2 20.04.2021  Степина Т.А.

7

Обществознание  11.05.2021  Бычкова Е.А

Русский язык  13.04.2021  Первушкина Ж.И.
Математика  20.04.2021  Колокольцева И.Л.
Биология  28.04.2021  Бычкова Е.А.
География  08.04.2021  Первушкина Ж.И.
История  06.04.2021  Родькина А.А.
Физика  23.04.2021  Хамракулова Г.П.
Английский язык  18.05.2021  Колокольцева И.Л.

8

Русский язык  28.04.2021  Степина Т.А.
Предмет № 1 06.04.2021  Первушкина Ж.И.
Предмет № 2  21.04.2021  Хамракулова Г.П.
Математика  13.04.2021  Родькина А.А.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-03-28T10:00:28+0500